第１号様式（第５条関係）
　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　　殿

申請者  所 在 地

名 　 称

代表者氏名　      　　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付申請書

　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金の交付を受けたいので、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり別紙関係書類を添えて申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　円

２　事業種目
第１号様式の２（ユニバーサルデザインタクシー）
事業計画書
１　概要

	補助事業の概要
	申請番号
	営業

区域
	車両

種別
	乗車

定員
	車両の

長さ

	補助対象

経費額

イ
	イ×1/3又は60万円のいずれか少ない方の額
	補助

申請額

	購入

（予定）

年月日

	人
	ｍ
	円
	円
	円

	人
	ｍ
	円
	円
	円

	人
	ｍ
	円
	円
	円

	所要経費
	補助対象経費額
	円
	経費の支払

方法・期限

	補助申請額
	円
	補助申請額の算出方法

	資金調達計画
	①奈良県補助金　　　　　　　　　　　　　　　　円

②その他補助金等　　　　　　　　　　　　　　　円
③事業者負担額　　　　　　　　　　　　　　　　円

計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（１）記載要領
１．補助事業の概要は、補助申請車両１両ごとに申請番号を記載すること。

２．「車両種別」の欄には、ユニバーサルデザインタクシー、ジャンボタクシーの種別がわかるように記載すること。

３．「車両の長さ」の欄は、小数点第１位（第２位以下切り捨て）まで記載すること。

（２）添付書類
　１．収支予算書

　２．車両購入見積書

　３．その他補助金等については、その見込みがわかる書類（交付決定通知、内定通知等）の写し
２　貸与する車両の状況

	補助事業の概要
	申請番号
	使用者
	備考

（１）記載要領

　１．車両を貸与する者が申請する場合に記載すること。

２．補助事業の概要は、補助申請車両１両ごとに申請番号を記載すること。

第１号様式の３（多言語案内・翻訳用機器、キャッシュレス決済機器）

事業計画書

１　概要

	補助事業の概要
	申請番号
	運行
路線
	機器

種別
	品名

品番
	対応言語、
決済方法
	補助対象

経費額

ロ
	ロ×1/3
	補助

申請額
	事業完了
（予定）

年月日

	円
	円
	円

	円
	円
	円

	円
	円
	円

	所要経費
	補助対象経費額
	円
	経費の支払

方法・期限

	補助申請額
	円
	補助申請額の算出方法

	資金調達計画
	①奈良県補助金　　　　　　　　　　　　　　　　円

②その他補助金等　　　　　　　　　　　　　　　円

③事業者負担額　　　　　　　　　　　　　　　　円

計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（１）記載要領

１．補助事業の概要は、補助申請機器１台ごとに申請番号を記載すること。

２．「機器種別」の欄には、多言語案内・翻訳用機器、キャッシュレス決済機器の種別が分かるように記載すること。
３．「対応言語、決済方法」の欄は、多言語対応・翻訳用機器の場合は対応している言語を記載し、キャッシュレス決済機器の場合は「交通系ＩＣカード」、「クレジットカード」、「ＱＲコード」等から対応している決済方法を記載すること。
（２）添付書類

　１．収支予算書

　２．機器購入見積書
　３．補助申請機器の詳細が分かる書類（パンフレット等）
４．その他補助金等については、その見込みがわかる書類（交付決定通知、内定通知等）の写し
第１号様式の４（企画乗車船券）
事業計画書
１　事業の目的

２　事業の内容

３　概要

	補助事業の概要
	補助対象経費
	事業費額
	補助対象経費額
	補助率
	補助金交付申請額

	円
	円

	円

	円
	円

	円

	円
	円

	円

	所要経費
	補助対象経費額
	円

	補助申請額
	円

	資金調達計画
	①奈良県補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　円

②その他補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　円

③寄付金等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

④事業者負担額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（１）記載要領

１．別表１（第２条関係）に定める補助対象経費ごとに記載すること。

２．「事業費額」の欄には、補助対象経費外も含む事業費額を記載すること。

（２）添付書類

　１．収支予算書
　２．補助対象経費額に係る算定根拠書類
　３．事業計画内容の概要の分かる書類
　４．その他補助金、寄付金等については、その見込みがわかる書類（交付決定通知、内定通知等）の写し
第２号様式（第６条関係）
奈良県指令　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　殿

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号で申請のありました　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金については、奈良県補助金等交付規則（平成８年６月奈良県規則第８号）第４条第１項の規定及び外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第６条の規定に基づき、下記のとおり交付することに決定したので通知します。

　　年　　月　　日

奈良県知事            　　印

記

１　補助金の額　　          　　　 円

２　この補助金については、奈良県補助金等交付規則及び外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱を適用します。

３　この補助金の交付の対象となる事業及びその内容は、補助金交付申請書記載の通りとします。

４　補助金交付の条件は、次のとおりとします。

(1)　補助対象事業の内容の変更（軽微な変更を除く。）をしようとする場合においては、変更承認申請を行うこと。

　 (2)　補助対象事業を中止し、又は廃止しようとする場合においては、知事の承認を受けること。

　 (3)　補助対象事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助対象事業の遂行が困難となった場合は、速やかに知事に報告してその指示を受けること。

　 (4)　奈良県補助金等交付規則及び外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱を遵守すること。

第３号様式（第７条関係）

　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　　　殿

申請者  所 在 地

                  名    称

代表者氏名     　　　　   　　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金変更承認申請書

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号をもって補助金交付決定通知のありました　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業について、下記のとおり事業計画を変更したいので、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１　変更事項及び内容

２　変更理由

　　（添付書類）

・変更内容の概要の分かる書類

第４号様式（第７条関係）
　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　　　殿

申請者  所 在 地

                  名    称

代表者氏名     　　　　   　　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金事業（中止・廃止）申請書

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号をもって補助金交付決定通知のありました　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業について、下記のとおり事業計画を（中止・廃止）したいので、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第７条第２項の規定により、下記のとおり申請します。

記

（中止・廃止）理由

第５号様式（第８条関係）
奈良県指令　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　殿

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号で変更申請のありました　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金については、奈良県補助金等交付規則（平成８年６月奈良県規則第８号）第４条第１項の規定及び外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第８条の規定に基づき、下記のとおり変更を承認しましたので通知します。

　　年　　月　　日

奈良県知事            　　印

記

１　補助金の額　　          　　　 円

２　この補助金については、奈良県補助金等交付規則及び外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱を適用します。

３　この補助金の交付の対象となる事業及びその内容は、補助金交付決定変更申請書記載の通りとします。

４　補助金交付の条件は、次のとおりとします。

(1)　補助対象事業の内容の変更（軽微な変更を除く。）をしようとする場合においては、変更承認申請を行うこと。

　 (2)　補助対象事業を中止し、又は廃止しようとする場合においては、知事の承認を受けること。

　 (3)　補助対象事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助対象事業の遂行が困難となった場合は、速やかに知事に報告してその指示を受けること。

　 (4)　奈良県補助金等交付規則及び外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱を遵守すること。

第６号様式（第９条関係）

　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 申請者　所 在 地

名 　 称

代表者氏名　　　     　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付申請取下書

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　　 号をもって補助金交付決定通知のありました　　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金について、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第９条の規定に基づき、下記のとおり取り下げます。

記

　　１　補助金の額　　　金　　　　　　　　　円

２　交付申請年月日及び番号

　　３　取り下げる事由

第７号様式（第１１条関係）

　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　　　殿

申請者　所 在 地

名 　 称

代表者氏名　　　　　   　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金事業状況報告書

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号をもって補助金交付決定通知のありました　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業状況について、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業費補助金交付要綱第１１条の規定により、別紙のとおり報告します。

第７号様式の２（ユニバーサルデザインタクシー）
事　業　実　施　状　況
１　事業経費の執行状況

	補助事業の執行状況
	申請番号
	営業区域
	車両

種別
	乗車

定員
	車両の長さ
	補助対象

経費額
	契約（予定）年月日
	納車（予定）年月日

	人
	ｍ
	円

	人
	ｍ
	円

	人
	ｍ
	円

	所要経費
	補助対象

経費額
	円
	経費の支払

方法・期限

（１）記載要領

１．「補助事業の執行状況」の欄は、補助申請車両１両ごとに申請番号を記載すること。

２．「車両種別」の欄には、ユニバーサルデザインタクシー、ジャンボタクシーの種別がわかるように記載すること。

３．「車両の長さ」の欄は、小数点第１位（第２位以下切り捨て）まで記載すること。

（２）添付書類
事業実施状況の概要の分かる書類

第７号様式の３（多言語案内・翻訳用機器、キャッシュレス決済機器）

事　業　実　施　状　況

１　事業経費の執行状況

	補助事業の執行状況
	申請番号
	運行
路線
	機器
種別
	品名

品番
	対応言語、
決済方法
	補助対象

経費額
	契約（予定）年月日
	納品（予定）年月日

	円

	円

	円

	所要経費
	補助対象

経費額
	円
	経費の支払

方法・期限

（１）記載要領

１．「補助事業の執行状況」の欄は、補助申請機器１台ごとに申請番号を記載すること。

２．「機器種別」の欄には、多言語案内・翻訳用機器、キャッシュレス決済機器の種別が分かるように記載すること。

３．「対応言語、決済方法」の欄は、多言語対応・翻訳用機器の場合は対応している言語を記載し、キャッシュレス決済機器の場合は「交通系ＩＣカード」、「クレジットカード」、「ＱＲコード」等から対応している決済方法を記載すること。
（２）添付書類

事業実施状況の概要の分かる書類

第７号様式の４（企画乗車船券）
事　業　実　施　状　況

　１　事業内容

　２　事業実施状況

　３　事業着手の（予定）年月日

　４　事業の完了（予定）年月日

５　事業経費の執行状況

	補助対象経費
	補助対象経費額
	交付決定額

	円

	円

	円

	合計
	円
	円

（１）記載要領

事業経費の執行状況は、別表１（第２条関係）に定める補助対象経費の区分ごと
に記載すること。

（２）添付書類
　　　事業実施状況の概要の分かる書類

第８号様式（第１２条関係）

　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　　殿

申請者　所 在 地

名    称

代表者氏名　　　     　　   印

　　外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金事業実績報告書

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号をもって補助金交付決定通知のありました　　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金対象事業を完了しましたので、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第１２条の規定により、別紙関係書類を添えて報告します。

第８号様式の２（ユニバーサルデザインタクシー）

事　業　実　施　内　容
１　事業実績
	補助事業実績
	申請

番号
	営業

区域
	車両

種別
	乗車　定員
	車両の長さ
	補助対象経費額
	購入年月日
	自動車

登録番号

	人
	ｍ
	円

	人
	ｍ
	円

	人
	ｍ
	円

	計

	円

	経費決算
	１．補助対象経費額　　　　　　　　　　　　　　　　円

２．収入

　　①奈良県補助金　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　②その他補助金等　　　　　　　　　　　　　　　円
③事業者負担額　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
	備考

（１）記載要領

　１．補助事業実績は、補助対象車両ごとに補助金交付申請書の申請番号に対応して記載すること。

　２．「車両種別」の欄には、ユニバーサルデザインタクシー、ジャンボタクシーの種別がわかるように記載すること。

３．「車両の長さ」の欄は、小数点第１位（第２位以下切り捨て）まで記載すること。

（２）添付書類

　１．売買契約書の写し

　２．１．に係る支払を証する書類又は支払を確約する書類
　３．自動車登録事項証明書の写し

　４．車両の主要部分の写真

　５．収支決算額が分かる書類
　６．その他補助金等については、その充当状況が把握できる書類（交付決定通知、内定通知等）の写し

２　貸与する車両の状況

	補助事業の概要
	申請番号
	使用者
	備考

（１）記載要領

　１．車両を貸与する者が申請する場合に記載すること。

２．補助事業の概要は、補助申請車両１両ごとに申請番号を記載すること。

（２）添付書類

　１．リース契約書の写し
第８号様式の３（多言語案内・翻訳用機器、キャッシュレス決済機器）

事　業　実　施　内　容

１　事業実績

	補助事業実績
	申請

番号
	運行
路線
	機器

種別
	品名
品番
	対応言語、
決済方法
	補助対象経費額
	事業完了

年月日

	円

	円

	円

	計

	円

	経費決算
	１．補助対象経費額　　　　　　　　　　　　　　　　円

２．収入

　　①奈良県補助金　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　②その他補助金等　　　　　　　　　　　　　　　円

③事業者負担額　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
	備考

（１）記載要領

　１．補助事業実績は、補助対象機器ごとに補助金交付申請書の申請番号に対応して記載すること。

　２．「機器種別」の欄には、多言語案内・翻訳用機器、キャッシュレス決済機器の種別がわかるように記載すること。

３．「対応言語、決済方法」の欄は、多言語対応・翻訳用機器の場合は対応している言語を記載し、キャッシュレス決済機器の場合は「交通系ＩＣカード」、「クレジットカード」、「ＱＲコード」等から対応している決済方法を記載すること。

（２）添付書類

　１．売買契約書の写し又は売買契約書に類する書類
　２．１．に係る支払を証する書類又は支払を確約する書類

　３．事業完了日（機器が使用可能となる日）が分かる書類

４．タクシー車両に機器が設置されている写真
５．収支決算額が分かる書類
　６．その他補助金等については、その充当状況が把握できる書類（交付決定通知、内定通知等）の写し

第８号様式の４（企画乗車船券）
事　業　実　施　内　容

１　事業の目的

２　事業の内容

３　事業実績
	補助事業実績
	補助対象経費
	事業費額
	補助対象経費額
	補助金額

	円
	円
	円

	円
	円
	円

	円
	円
	円

	合　　　　　　計
	円

	経費決算
	１．補助対象経費額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２．収入

　　①奈良県補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　②その他補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　円

③寄付金等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

④事業者負担額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（１）記載要領

１．別表１（第２条関係）に定める補助対象経費の区分ごとに記載すること。

２．「事業費額」の欄には、補助対象経費外も含む事業費額を記載すること。

（２）添付書類

　１．事業実施内容の概要の分かる書類

　２．補助対象経費の支払を証する書類又は支払を確約する書類

　３．収支決算額が分かる書類

　４．その他補助金、寄付金等の充当状況が把握できる書類（交付決定通知、内定通知等）の写し
第９号様式（第１３条関係）

　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

　　　　　殿
奈良県知事     　　　　     　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金額の確定通知書

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号をもって実績報告のありました　　　年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金については、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金交付要綱第１３条第１項の規定により、下記のとおり額を確定したので通知します。

記

補助金の額　　　　　　　　　　円

第１０号様式（第１３条関係）

　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　　　殿

申請者  所 在 地

名    称

代表者氏名     　　　     　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金支払請求書

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号をもって補助金の額の確定のありました
年度外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金について、外国人観
光客受入環境（交通サービス）整備促進事業費補助金交付要綱第１３条第２項の規定に基
づき、下記のとおり補助金の支払を請求します。

記

　１　支払請求額　　　　　金　　　　　　　　　円

２　振込先

　　 金融機関名

　　 支店名
　　 預金種別

　　 口座番号

　　 EQ \* jc3 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps20 \o\al(\s\up 10(（フリ),口座名)

EQ \* jc3 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps20 \o\al(\s\up 10(ガナ）),義人)
第１１号様式（第１６条関係）

　　第　　　    号

　　　　年　　月　　日

奈良県知事  　　　　　　　殿

申請者　所 在 地

名    称

代表者氏名　　　         　   印

外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業補助金財産処分承認申請書

　　年　　月　　日付け　　　第　　　　 号をもって補助金交付決定通知のあった標記補助金により取得した財産等を処分したいので、外国人観光客受入環境（交通サービス）整備促進事業費補助金交付要綱第１６条第３項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　事業実施年度

２　処分する財産等の概要

３　処分の方法

４　処分の時期

５　処分の理由

※処分の方法欄には、処分の種類（売却、賃貸等）、処分の相手方（買主、借主等）、処分に要する費用及び処分により発生する収益（売却価格、賃貸料等）等を記載すること。